
167039-2021 Page 1/6

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 167039-2021 - Konkurss
Vācija-Dortmund: Arhitektūras, būvniecības, inženiertehniskie un pārbaudes pakalpojumi
OJ S 65/2021 02/04/2021
Paziņojums par līgumu
Pakalpojumi

Juridiskais pamats:
Direktīva 2014/24/ES

I iedaļa: Līgumslēdzēja iestāde

Nosaukums un adreses
Pilns nosaukums: Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW Dortmund
Pasta adrese: Emil-Figge-Str. 91
Pilsēta: Dortmund
NUTS kods: DEA52 Dortmund, Kreisfreie Stadt
Pasta indekss: 44227
Valsts: Vācija
Kontaktpersona: Einkauf und Vertragsmanagement
E-pasts: do.einkauf@blb.nrw.de
Tālrunis: +49 0
Fakss: +49 0

:Interneta adrese(-es)
Galvenā adrese: http://www.blb.nrw.de

Saziņa
Tieša, neierobežota, bezmaksas piekļuve iepirkuma dokumentiem pilnā apmērā : 
https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS/documents
Papildu informāciju var saņemt iepriekš minētajā adresē
Piedāvājumi vai dalības pieteikumi jāsūta elektroniski: https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe
/notice/CXS7YYXY4MS

Līgumslēdzējas iestādes veids
Cits veids: Teilrechtsfähiges Sondervermögen des Landes Nordrhein-Westfalen

Galvenā darbības joma
Cita darbība: Immobilienverwaltung

II iedaļa: Priekšmets

Iepirkuma apjoms

Nosaukums
BLB NRW/NL Dortmund/Finanzamt Dortmund-West WE1109/Objektplanung 010-21-00234
Atsauces numurs: 010-21-00234

Galvenās CPV kods
71000000 Arhitektūras, būvniecības, inženiertehniskie un pārbaudes pakalpojumi

Līguma veids
Pakalpojumi

https://ted.europa.eu/lv/notice/-/detail/167039-2021
mailto:do.einkauf@blb.nrw.de?subject=TED
http://www.blb.nrw.de
https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS/documents
https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS
https://evergabe.blb.nrw.de/Vergabe/notice/CXS7YYXY4MS


167039-2021 Page 2/6

II.2.9.

II.2.7.

II.2.6.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4. Īss apraksts
Der BLB NRW-Dortmund beabsichtigt die Grundsanierung seines Gebäudekomplexes -
Finanzamt Dortmund-West.

Paredzamā kopējā vērtība
Vērtība bez PVN: 1 380 000,00 EUR

Informācija par daļām
Līgums ir sadalīts daļās: nē

Apraksts

Izpildes vieta
NUTS kods: DEA52 Dortmund, Kreisfreie Stadt
Galvenais būvlaukums/objekts vai izpildes vieta: Finanzamt Dortmund-West Märkischen Str. 
124 44141 Dortmund

Iepirkuma apraksts
Der BLB NRW-Dortmund beabsichtigt die Grundsanierung seines Gebäudekomplexes – 
Finanzamt Dortmund-West.

Līguma slēgšanas tiesību piešķiršanas kritēriji
Cena nav vienīgais piešķiršanas kritērijs, un visi kritēriji ir noteikti tikai iepirkuma dokumentos

Paredzamā vērtība
Vērtība bez PVN: 1 380 000,00 EUR

Līguma, pamatnolīguma vai dinamiskās iepirkumu sistēmas darbības laiks
Sākuma datums: 29/09/2021 Beigu datums: 01/05/2028
Līgumu var atjaunot: nē

Informācija par ierobežojumiem attiecībā uz ekonomikas dalībnieku skaitu, ko uzaicinās 
iesniegt piedāvājumus vai piedalīties
Paredzētais minimālais skaits: 4 6Maksimālais skaits: Objektīvie kritēriji ierobežota kandidātu 
skaita izvēlei:
— Umsatz für die entsprechenden Dienstleistungen in Euro netto im Mittel der letzten 3 
Geschäftsjahre: insgesamt 20 %,
— Referenzen Objektplanung: insgesamt 50 %,
— Anzahl der beschäftigten Ingenieure für die entsprechenden Dienstleistungen im Mittel der 
letzten 3 Geschäftsjahre: insgesamt 30 %.
Details zu den Auswahlkriterien sowie auch den Zuschlagskriterien sind den veröffentlichten 
Bewertungsmatrizen:
— Matrix Auswahl Bewerber.xlsx,
— Zuschlagskriterien und Wertungen.xlsx.
Die den Vergabeunterlagen beigefügt sind, zu entnehmen.
Innerhalb der gewichteten Kriterien werden, entsprechend den mit den eingereichten 
Unterlagen gemachten Angaben, jeweils bis zu 6 Punkte vergeben. Die Punktezahl wird mit 
der jeweiligen Gewichtung des Kriteriums multipliziert. Die Gesamtzahl der Punkte wird durch 
Addition aller gewichteten Punktzahlen der Kriterien ermittelt. Die maximal erreichbare 
Punktzahl beträgt 600 in der Bewerberauswahl und 1 000 in der Bieterauswahl
Nach Auswertung der Bewerbungen unter Anwendung dieser Matrix wird die o. g. Zahl der 
Bewerberaufgefordert ein Angebot einzureichen und zum Verhandlungstermin eingeladen.



167039-2021 Page 3/6

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10. Informācija par variantiem
Var iesniegt piedāvājumu variantus: nē

Informācija par iespējām
Iespējas: jā
Iespēju apraksts: 
Es erfolgt eine stufenweise Beauftragung. Weiterhin hält sich der Auftraggeber vor, 
erforderliche, weitere Leistungsphasen/Stufen und sonstige Leistungen einzeln oder im 
Ganzen optional zu übertragen. Auf die Beauftragung der weiteren Leistungen besteht kein 
Rechtsanspruch.

Informācija par Eiropas Savienības fondiem
Iepirkums ir saistīts ar projektu un/vai programmu, ko finansē no Eiropas Savienības fondiem: 
nē

Papildu informācija

III iedaļa: Juridiskā, saimnieciskā, finansiālā un tehniskā informācija

Dalības nosacījumi

Piemērotība profesionālās darbības veikšanai, ieskaitot prasības attiecībā uz 
reģistrāciju profesionālajos reģistros vai komercreģistros
Nosacījumu saraksts un īss apraksts: 
Zugelassen ist, wer nach den Architektengesetzen oder Ingenieurgesetzen der Länder 
berechtigt ist, die Berufsbezeichnung Architekt
Oder Beratender Ingenieurin/Ingenieur zu tragen oder nach den EG-Richtlinien, insbesondere 
der Richtlinien für die gegenseitige Anerkennung der Diplome berechtigt ist, in der 
Bundesrepublik Deutschland als Architekt oder als Beratender Ingenieur/ Ingenieur tätig zu 
werden.
Der Bewerber oder der örtliche Partner muss – sofern die Leistungsphase 4 der 
Objektplanung Gebäude der HOAI beauftragt werden soll – nach § 70 BauO NRW 
bauvorlageberechtigt sein. Die verantwortlichen Planer müssen über eine angemessene 
Berufspraxis – in der Regel mindestens fünf Jahre – verfügen.
Juristische Personen sind als Auftragnehmer zugelassen, wenn sie für die Durchführung der 
Aufgabe einen entsprechenden Architekten oder Beratenden Ingenieur/ Ingenieur benennen.

Saimnieciskais un finansiālais stāvoklis
Atlases kritēriju saraksts un īss apraksts: 
— Umsatz für die entsprechenden Dienstleistungen in Euro netto im Mittel der letzten drei 
Geschäftsjahre: insgesamt 20 %,
— Anzahl der beschäftigten Ingenieure für die entsprechenden Dienstleistungen im Mittel der 
letzten drei Geschäftsjahre: insgesamt 20 %.

Tehniskās un profesionālās spējas
Atlases kritēriju saraksts un īss apraksts: 
— Referenzen für die entsprechende Dienstleistung: insgesamt 60 %.
Standartu minimums, kas varētu būt jāizpilda: 
1. Drei Referenzen für Objektplanung, davon mindestens eine Referenz mit dem 
Schwierigkeitsgrad mindestens Honorarzone III, mindestens eine Referenz mit öffentlichem 
Auftraggeber, mindestens eine Referenz Baukosten KG 300 ab 3 Mio. EUR netto, mindestens 
eine Referenz Baukosten KG 400 ab 2 Mio. EUR netto,



167039-2021 Page 4/6

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.5.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

2. Die Referenzaufgabe muss eine vergleichbare Leistung sein,
3. Die Referenzen müssen zur Erfüllung der Mindestanforderung für die Eignung 
Wertungsfähig sein.

Ar līgumu saistītie nosacījumi

Informācija par konkrēto profesiju
Pakalpojuma izpilde tiks nodota tikai konkrētās profesijas pārstāvjiemAtsauce uz attiecīgo 
likumu, normatīvo vai administratīvo aktu: 
Zugelassen ist, wer nach den Architektengesetzen oder Ingenieurgesetzen der Länder 
berechtigt ist, die Berufsbezeichnung Architekt oder Beratender Ingenieurin/Ingenieur zu 
tragen oder nach den EG-Richtlinien, insbesondere der Richtlinien für die gegenseitige 
Anerkennung der Diplome berechtigt ist, in der Bundesrepublik Deutschland als Architekt oder 
als Beratender Ingenieur/Ingenieur tätig zu werden.
Der Bewerber oder der örtliche Partner muss – sofern die Leistungsphase 4 der 
Objektplanung Gebäude der HOAI beauftragt werden soll – nach § 70 BauO NRW 
bauvorlageberechtigt sein. Die verantwortlichen Planer müssen über eine angemessene 
Berufspraxis – in der Regel mindestens 5 Jahre – verfügen.
Juristische Personen sind als Auftragnehmer zugelassen, wenn sie für die Durchführung der 
Aufgabe einen entsprechenden Architekten oder Beratenden Ingenieur/Ingenieur benennen.

Līguma izpildes nosacījumi
Wird der Auftrag einer Bieter- bzw. Bewerbergemeinschaft erteilt, so ist diese in eine 
gesamtschuldnerischhaftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter zu 
überführen.
Siehe auch unter VI.3) Zusätzliche Angaben.

Informācija par personālu, kas atbildīgs par līguma izpildi
Jānorāda līguma izpildei norīkoto darbinieku vārdi un profesionālā kvalifikācija

IV iedaļa: Procedūra

Apraksts

Procedūras veids
Konkursa procedūra ar sarunām

Informācija par pamatnolīgumu vai dinamisko iepirkumu sistēmu

Informācija par sarunām
Līgumslēdzēja iestāde saglabā tiesības piešķirt līgumu, pamatojoties uz sākotnējiem 
piedāvājumiem neveicot sarunas

Informācija par Valsts iepirkuma nolīgumu (GPA)
Uz iepirkumu attiecas Valsts iepirkuma nolīgums: jā

Administratīvā informācija

Piedāvājumu vai dalības pieteikumu saņemšanas termiņš
Datums: 03/05/2021 10:00Vietējais laiks: 

Datums, kad atlasītajiem kandidātiem nosūtīts dalības vai piedāvājumu iesniegšanas 
uzaicinājums
Datums: 31/05/2021



167039-2021 Page 5/6

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.1.

IV.2.4. Valodas, kurās var iesniegt piedāvājumu vai dalības pieteikumu
Vācu valoda

VI iedaļa: Papildinformācija

Informācija par periodiskumu
Šis ir kārtējs iepirkums: nē

Papildu informācija
Die geforderten Erklärungen sind mit den geforderten Nachweisen elektronisch an die 
genannte Vergabestelle über den Vergabemarktplatz NRW zu übersenden. Der 
unterschriebene/elektronisch eingereichte Teilnahmeantrag muss dort bis zum Schlusstermin 
für den Eingang der Teilnahmeanträge eingegangen sein.
Bei Bewerbergemeinschaften hat jedes Mitglied die gemäß den Vorgaben des 
Bewerberbogens vom Bewerber geforderten Erklärungen und Nachweise jeweils für sich 
vorzulegen. Soweit der Bewerber den Einsatz von Unterauftragnehmern für wesentliche 
Leistungen beabsichtigt, sind auch für diese die Erklärungen und Nachweise gemäß den 
Vorgaben des Bewerberbogens vorzulegen. Der Bewerber oder Bieter muss ein 
Unternehmen, das ein entsprechendes Eignungskriterium nicht erfüllt oder bei dem zwingende 
Ausschlussgründe nach § 123 oder fakultative Ausschlussgründe nach § 124 des Gesetzes 
gegen Wettbewerbsbeschränkungen vorliegen, nach schriftlicher Anforderung ersetzen.
Der Auftraggeber fordert bei Bedarf fehlende oder nicht vollständige Erklärungen oder 
Nachweise innerhalb des Teilnahmewettbewerbes und der Angebotsphase nach. Diese sind 
nach schriftlicher Anforderung der Vergabestelle innerhalb von 6 Kalendertagen vorzulegen.
Bei der Auftragsbearbeitung sind für die Verarbeitung personenbezogener Daten die 
Bestimmungen zum Datenschutz, insbesondere der EU-Datenschutzgrundverordnung 
einzuhalten.
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
Der öffentliche Auftraggeber weist darauf hin, dass gemäß § 160 Abs. 3 Satz 1 GWB ein 
Nachprüfungsantrag vor der o. g. Vergabekammer unzulässig ist, soweit:
1) der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen Vergabevorschriften vor 
Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem Auftraggeber nicht 
innerhalb einer Frist von 10 Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 
2 bleibt unberührt,
2) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden,
3) Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, 
nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber 
dem Auftraggeber gerügt werden,
4) mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht 
abhelfen zu wollen, vergangen sind.
Auf die prozessualen Vorschriften der §§ 160 ff. GWB wird außerdem hingewiesen.
Bekanntmachungs-ID: CXS7YYXY4MS

Pārskatīšanas procedūras

Struktūra, kas atbildīga par pārskatīšanu
Pilns nosaukums: Vergabekammer Westfalen
Pasta adrese: Albrecht-Thaer-Straße 9
Pilsēta: Münster



167039-2021 Page 6/6

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.2.

Pasta indekss: 48147
Valsts: Vācija
Fakss: +49 2514112165
Interneta adrese: https://www.bezreg-muenster.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht
/vergabekammer_westfalen/zustaendigkeit_vergabekammer/index.html

Struktūra, kas atbildīga par pārskatīšanas procedūrām
Pilns nosaukums: Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW – Justiziariat
Pasta adrese: Mercedesstraße 12
Pilsēta: Düsseldorf
Pasta indekss: 40470
Valsts: Vācija
Fakss: +49 21161700174
Interneta adrese: http://www.blb.nrw.de

Dienests, no kura var iegūt informāciju par pārskatīšanas procedūru
Pilns nosaukums: Bau- und Liegenschaftsbetrieb NRW – Justiziariat
Pasta adrese: Mercedesstraße 12
Pilsēta: Düsseldorf
Pasta indekss: 40470
Valsts: Vācija
Fakss: +49 21161700174
Interneta adrese: http://www.blb.nrw.de

Šā paziņojuma nosūtīšanas datums
31/03/2021

https://www.bezreg-muenster.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht/vergabekammer_westfalen/zustaendigkeit_vergabekammer/index.html
https://www.bezreg-muenster.de/de/wirtschaft_finanzen_kommunalaufsicht/vergabekammer_westfalen/zustaendigkeit_vergabekammer/index.html
http://www.blb.nrw.de
http://www.blb.nrw.de

